



Urząd Miejski w Opocznie

Biuro Rady Miejskiej

Wpłynęło
dnia

24. 11. 2023

Ilość zał.

L.p.dz.

Podpis

Znak sprawy

II

W odpowiedzi na pismo z dnia 16.10.2023, znak sprawy: BRM.033.105.2023 przedstawiamy informację dotyczącą naszej pracy związanej z rolnictwem.

ŁODR z/w Bratoszewicach, PZDR Opoczno zajmuje się wszelkimi zadaniami na rzecz rolników i prowadzonej przez nich działalności rolniczej. W 2023 roku działania obejmowały:

- wypełnianie wniosków o dopłaty bezpośrednie według obowiązujących nowych zasad na wnioski 2023 rok (3027 wypełnionych wniosków)
 - 476 wypełnionych żądań płatności dla małych gospodarstw.
 - premie dla młodych rolników, rozwój małych gospodarstw,
 - KPO- rolnictwo 4.0;
- wymianę pokryć dachowych na budynkach gospodarczych wnioski o dopłaty do zbóż i nawozów;
- pomoc w zakładaniu profili zaufanych i wypełnianie wniosków suszowych; pomoc w ramach interwencji pszczelarskich (212 wniosków);
 - organizowanie i prowadzenie szkoleń dla mieszkańców obszarów wiejskich.

Przeprowadzona zostały konferencje na szczeblu powiatowym- Dopłaty bezpośrednie w 2023 roku- nowe zasady- warunkowość i ekoschematy. Szkolenie dla kół gospodyń wiejskich (prowadzenie dokumentacji, RODO, wpieranie przedsiębiorczości kobiet), Pokaz- Polskie produkty rolne to zdrowa dieta; Ubój na własny użytek (możliwość zdobycia zaświadczenia); Dobrostan krów mlecznych . Dużym zainteresowaniem cieszyło się szkolenie dotyczące stosowania bionawozów w celu zwiększenia plonów i żyzności gleby.

Prowadzony był nabór na następujące konkursy:

- Tradycyjna szynka z łódzkiego- edycja III;
- Wiejska kiełbasa z łódzkiego- edycja III;
- Chleb dożynkowy;
- Wielkanocna Baba z łódzkiego edycja III;
- Pierogedon.

Rolnicy mieli możliwość uczestnictwa warsztatach w „Stodole”- najnowocześniejszej i najlepiej zaopatrzonej przetwórci szkoleniowej w Polsce. Szkolenia prowadzone są przez wykwalifikowanych specjalistów. W roku 2023 warsztaty dotyczyły produkcji serów podpuszczkowych i produkcji wędlin.

Do 24 listopada trwał nabór wniosków na Rozwój małych gospodarstw. Wysokość wsparcia w tym działaniu wynosiła

- a) 120 tys. zł - w przypadku operacji dotyczącej produkcji ekologicznej w gospodarstwach prowadzących produkcję ekologiczną;
- b) 100 tys. zł - w przypadku pozostałych operacji.

Doradcy Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego pomagali w ułożeniu i złożeniu biznesplanu.

Do 18 stycznia 2024 r. hodowcy pszczół, zrzeszające pszczelarzy organizacje, mogą składać wnioski o dofinansowanie z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Trzy ze skierowanych do nich interwencji.

Inwestycje, wspieranie modernizacji gospodarstw pasiecznych (I.6.2)

Wnioski o przyznanie pomocy mogą składać indywidualni pszczelarze oraz – w ich imieniu organizacje pszczelarskie. Wsparciem finansowym objęty jest zakup nowego sprzętu pszczelarskiego, maszyn i urządzeń wykorzystywanych na potrzeby gospodarki pasiecznej, np. miodarek, odstożników oraz uli lub ich elementów. Podobnie jak to było wiosną, refundacja wynosi do 60 proc. kosztów netto. Maksymalna wysokość pomocy przekazanej beneficjentowi to 100 zł w przeliczeniu na jeden posiadany pień pszczeli, a dofinansowanie na jednego hodowcę nie może przekroczyć 15 000 zł.

Wspieranie walki z warrozą produktami leczniczymi (I.6.3)

O to wsparcie na rzecz hodowców pszczół mogą się starać wyłącznie organizacje pszczelarskie. Przeznaczenie pieniędzy to zakup warrozoobójczych produktów leczniczych – nie tylko weterynaryjnych, lecz także tych zawierających substancje czynne dopuszczone do stosowania w gospodarstwach ekologicznych. W tym przypadku zwrotowi podlega do 90 proc. kosztów netto zakupu lekarstw.

Ułatwienie prowadzenia gospodarki wędrownej (I.6.4)

Wnioski o przyznanie pomocy w ramach tej interwencji mogą składać wyłącznie indywidualni pszczelarze. Realizowane z dofinansowaniem operacje muszą dotyczyć zakupu nowego sprzętu, maszyn i urządzeń wykorzystywanych na potrzeby gospodarki wędrownej, m.in. wag pasiecznych czy przyczep do przewozu uli. Pomoc jest przyznawana w formie refundacji do 60 proc. kosztów netto. Natomiast limit wsparcia ustala się na podstawie wielkości gospodarstwa pszczelarskiego. 150 zł na jeden posiadany pień pszczeli otrzyma hodowca, który ma ich od 25 do 149. Tych pszczelarzy, którzy mają co najmniej 150 pni, obowiązuje stawka w wysokości 200 zł. Jednak w sumie nie mogą oni otrzymać więcej niż 40 tys. zł.

Pomoc na odbudowę i poprawę wartości użytkowej pszczół (I.6.5)

O dofinansowanie mogą się ubiegać, w imieniu pszczelarzy, zrzeszające ich organizacje. Wsparciem objęty jest zakup: matek pszczelich z linii hodowlanych, dla których prowadzone są księgi lub rejestry; odkładów lub pakietów pszczelich z matkami pochodzącymi z linii hodowlanych; a także odkładów lub pakietów pszczelich od producentów, którzy uzyskali rekomendację związków lub zrzeszeń pszczelarzy. Jeśli chodzi o tę interwencję, refundacji podlega do 70 proc. kosztów netto, a maksymalna kwota pomocy dla beneficjenta to 10 000 zł.

Wspieranie badania jakości handlowej miodu oraz identyfikacja miodów odmianowych (I.6.7)

Beneficjentami tej pomocy mogą być wyłącznie indywidualni pszczelarze, a wsparcie przeznaczone jest na zakup analiz fizyko-chemicznych miodu lub analizy pyłkowej miodu. Jeśli chodzi o liczby i kwoty, to refundacji podlega do 90 proc. kosztów, a limit to 10 tys. zł.

W najbliższym czasie odbędzie się szkolenie w dniu 30 listopada w godz. 15.30-19.00 pt.: "ABC dla Kół Gospodyń Wiejskich" w sali Starostwa Powiatowego w Opocznie. Szkolenie będzie prowadziła Pani Edyta Koper, ekspertka ds. KGW. Tematem spotkania są cele statutowe KGW oraz zasady prowadzenia UEPIK.

Biało-czerwony sad tradycyjny” przy ŁODR zs. w Bratoszewicach powiększył się o nowe nasadzenia. Tym razem 9 listopada 2023 r.– w ramach obchodów Dnia Niepodległości uroczyście zasadzono kolejnych 50 drzewek jabłoni dawnych odmian. W trzyletnim już sadzie rosną odmiany gatunków, głównie jabłoni, ale także: gruszy, śliw, czereśni, wiśni. Nadzorem merytorycznym, od początku powstania sadu, zajmuje się mgr Grzegorz Hodun z Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego w Skierniewicach. Coroczne jego wykłady i warsztaty w sadzie tradycyjnym cieszą się dużym zainteresowaniem i tak też było w tym roku. Naukowiec podczas warsztatów przeprowadził m. in.: praktyczny pokaz tyczenia miejsc na drzewka w sadzie, przygotowania drzewek i ich prawidłowego sadzeni

